
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

ЗНАМЯ
КОММУНИЗМА

Орган городского комитета Коммунистической партии 
Советского Союза и городского Совета депутатов трудящихся

As 6 (442) 

ПЯТНИЦА

14
ЯНВАРЯ

1955 года

От окружной избирательной комиссии 
по выборам в Верховный Совет РСФСР

Окружная избирательная комиссия по выборам 
в Верховный Совет РСФСР по избирательному ок
ругу №  325 помешается по адресу: Соцгород,
Октябрьская 23, телефоны— 51-10; 51-17 (АТС).

Ценя 16 ков.

Постановление ЦН КПСС

О дне памяти В. И. Ленина
После смерти В. И. Ленина установилась традиция отме

чать память В. И. Ленина —  великого основателя и мудрого вож
дя Коммунистической партии и Советского государства в день его 
кончины —  21 января.

В первые годы после смерти В. И. Ленина этот день в сознании 
советского народа и Коммунистической партии непосредственно 
связывался со скорбным событием —  окончанием жизненного пути 
великого вождя В. И. Ленина; отсюда вытекал торжественно-тра
урный характер мероприятий, отмечавших светлую память В. И. 
Ленина.

За прошедшие тридцать лет после смерти В. Н. Ленина в на
шей стране произошли гигантские социалистические преобразова
ния. Руководствуясь бессмертным учением марксизма-ленинизма, 
Коммунистическая партия Советского Союза вдохновила н органи-
ЗбВала  со в е т с к и й  народ н а  ОСУЩССТВЛСНИС ЛеШШСКОГО 1 Ш Н Я  НОСТРО-
ения социализма в нашей стране, За короткий исторический срок 
наша Родина па отсталой аграрной страны превратилась в МОГУЩО" 
ственную индустриально-колхозную социалистическую державу,

Следуя по пути, указанному Лениным, партия под руководст
вом Центрального Комитета во главе с И. В. Сталиным привета 
пароды нашей Родины & победе социализма. Теперь решается за
дача дальнейшего мощного развития производительных сил социа* 
диетического общества, подъема материального и культурного 
уровня жизни советского парода, осуществляются м е р о п р и яти я , н а 
правленные на постепенный переход от социализма к коммунизму.

Ленинизм является великим жизнеутверждающим учением, 
освещающим путь строительства коммунизма. Ленин живет в 
великих делах Коммунистической партии Советского Союза, в но
вых успехах нашей советской Родины, уверенно идущей по пути 
в коммунизму. Идеи Ленина оказывают могучее влияние на весь 
ход мировой истории. Идеи Ленина живут и побеждают в делах 
трудящихся лагеря мира, демократии и социализма, в растущем и 
крепнущем международном движении за мир и дружбу между на
родами, за демократию и социализм.

В сознании народов нашей страны и трудящихся всего мира с 
именем В. И. Ленина, с его учением связываются великие победы 
советских людей в строительстве коммунистического общества. По
этому теперь более целесообразно отмечать память В. И, Ленина не 
в день его смерти, что накладывает печать траура и скорби, а в 
день рождения В. И. Ленина <— 22 апреля, придав этой дате зна
чение празднняа, что будет более соответствовать всему духу 
ленинизма вав вечно яшвого, жизнеутверждающего учения.

ЦК КПСС постановляет;
День памяти В. И. Ленина, великого вождя трудящихся и ос

нователя Советского социалистического государства, торжественно 
отмечать в день рождения В. И. Ленина —  22 апреля.

В этот день широко освещать значение всепобеждающих идей 
марксизма-ленинизма и достигнутые успехи в строительстве ком
мунизма. В канун праздника проводить торжественные собрания 
партийных, советских и общественных организаций, а также док
лады н беседы на предприятиях, в учреждениях, колхозах и сов
хозах о жизни и деятельности В. И. Ленина и о значении идей 
ленинизма в строительстве коммунистического общества.

Секретарь ЦК КПСС Н. ХРУЩЕВ.

КуйбышеЁГИДРОСтрой. Первый пусковой объект Куйбышевского 
гидроузла —  двухкамерные судоходные шлюзы —  вступит в 
строй весной 1955 года. Сейчас на шлюзах идет монтаж гигант
ских створов рабочих ворот, установка механизмов управления, 
укладка бетона и монтаж арматуры на верхних ярусах.

На снимке: общий вид сооружения левой камеры нижних су
доходных пшозов. . . .

В о б л и с п о л к о м е

Об утверждении состава окружных 
избирательных комиссий по выборам 

в областной Совет депутатов 
трудящихся

Избирательный округ № 35
Председатель избирательной 

комиссии: Игнатов Николай Ни
колаевич —  от профсоюзной ор
ганизации ТЭЦ.

Заместитель председателя из
бирательной комиссии: Сухих'
Николаи Осипович —  от проф
союзной организации техникума.

Секретарь избирательной ко
миссии: Лесникова Фаина Пор- 
фирьевна —  от рабочих, ИТР и 
служащих ТЭЦ.

Члены окружной избиратель
ной комиссии:

Горлова Валентина Лукьянов
на —  от воллевтнва работников
горисполкома;

Житннкова Надежда Констан
тиновна —  от коллектива работ
ников горисполкома;

Самсонова Мария Ильинична—  
от профсоюзной организации 
техникума;

Логунов Павел Иванович —  
от коллектива работников город
ского отделения милиции;

Захаров Петр Андреевич —  от 
первичной коммунистической ор
ганизации управления пожарной 
охраны;

Хоменко Ольга Евсеевна —  от 
коллектива финансово-банков
ских работников города.

Избирательный округ К: 36
Председатель избирательной 

комиссии: Борисенко Василий
Иванович —  от рабочих, ИТР и 
служащих ремонтно-механическо
го завода.

Заместитель председателя из
бирательной комиссии: Казанов
Михаил Петрович —  от рабочих, 
ИТР и служащих ремонтно-меха
нического завода.

Секретарь избирательной ко
миссии: Логунова Екатерина Ни
колаевна —  от коллектива работ
ников центральной лаборатории 
рсмонтно-механического завода.

Члены окружной избиратель
ной комиссии;

Перфильева Луиза Александ
ровна —  от первичной комсо
мольской организации основного 
предприятия;

Карасевич Ярослав Антонович 
— от первичной комсомольской 
организации завода;

Воробьев Иван Яковлевич —  
от профсоюзной организации ре
монтно-механического завода;

Скорик Нина Савельевна —* от 
профсоюзной организации ре-

Ефимович —  от рабочих, ИТР и 
служащих завода.

Заместитель председателя из
бирательной комиссии: Тагиров
Мазгут Зайнутдннович —  от ра
бочих, ИТР и служащих цеха 
3!£ 20/21.

Секретарь избирательной ко
миссии: Меламед Дина Львовна—
от рабочих, ИТР н служащих за
вода.

Члены окружной избиратель
ной комиссии;

Шубенко Капитолина Макси
мовна —  от членов добровольного 
спортивного общества;

Демин Василий Ефимович— от 
первичной коммунистической ор
ганизации завода;

Краснояров Иннокентии Михай
лович —  от первичной коммуни
стической организации завода;

Андреева Галина Ивановна —  
от рабочих, ИТР и служащих 
завода;

Турченик Василий Антонович 
— от рабочих, ИТР и служащих 
завода;

Затонских Николай Григорье
вич —  от рабочих, ИТР и слу
жащих завода.

Избирательный округ И г 38
Председатель избирательной 

комиссии: Жуков Василий Дмит
риевич —  от первичной комму
нистической организации конто
ры № 8 монтажного треста.

Заместитель председателя из
бирательной комиссии: Кокшаров 
Александр Семенович —  от пер
вичной коммунистической орга
низации конторы № 8 монтажно- 

: го треста.
I Секретарь избирательной ко- 
; миссии: Бочигина Римма Михай- 
1 ловна —  от первичной коммунн- 
j стической организации управде- 
I ния треста «Электропривод».

Члепы окружной избиратель- 
■ ной комиссии:
I Белобородова Степанида Ива
новна —  от членов артели «Ре
месленник»;

Агафонов Борис Иванович' —  
от коллектива работников конто- 

! ры К: 8 монтажного треста;
! Родионова Маргарита Иванов
н а  —  от коллектива работников 
| конторы >6 8 монтажного тре- 
' ста;
| Кособоков Михаил Тихонович
! — от первичной коммунистиче- 
1 ской организации конторы № 2 
1 монтажного треста;
I Ульянова Валентина Дмитри-■монтно-механического завода;

Селезнев Пролай Иванович- j «вна Т  0Т кол™ , ва учителеи 
от рабочих, ИТР и служащих ре- i сР6Днеи школы Л» 15,
монтно-механического завода;

Хайдуков Георгий Николаевич 
—  от ' первичной организации 
ДОСААФ СССР ремонтно-механи
ческого завода.

Избирательный округ W: 37
Председатель избирательной 

вомяссии: Акеаментов Алексей

Коробкин Константин Гаврило
вич —  от коллектива работников 
монтажного ремонтного управле
ния треста «Теплоконтроль».

Избирательный округ № 39
Председатель избирательной 

комиссии: Коновалов Александр 
Сергеевич —  от рабочих, ИТР и 
служащих главной конторы про-

Сизводственных предприятий. fp i 
_ Заместитель председателя из- Ч г ' 
бирательной комиссии: ЗавШ ттГ"-' - 
Николай Иванович— от рабочих 
ИТР и служащих механического 
завода.

Секретарь избирательной ко
миссии: Комина Анастасия Ва
сильевна —  от коллектива ра
ботников главной жилищно-ком- >- 
муиальной конторы строительет- 
ва.

Члены окружной избиратель- 1 
ной комиссии:

Логода Иван Ксенофонтович —  
от рабочих, ИТР и служащих С 
главной конторы производствен
ных предприятий;

Чернов Виктор Иванович —  
от коллектива работников филиа- • 
ла института; \

Тарасенко Александр Николае
вич —  от коллектива работников 
строительно-монтажного управ
ления № 15;

Щеглова Антонина Павловна—  
от профсоюзной организации 
главной конторы «Строймехани-

Шаповалова Мария Ивановна— “  
от коллектива работников сани
тарного отдела строительства;

Жилкин Николай Васильевич 
— от коллектива работников кон
торы материально-технического ' 
снабжения строительства.

Избирательный округ № 40
Председатель избирательной 

комиссии: Никитенко Семен Пет
рович —  от коллектива работни
ков управления.

Заместитель председателя из
бирательной комиссии; Монасы- 
пова Анна Георгиевна —  от пер
вичной коммунистической орга
низации главной конторы желез
нодорожного транспорта.

Секретарь избирательной ко- : 
миссии: Патканова Нина Нико
лаевна —  от коллектива работ
ников отдела строительства.

Члены окружной избиратель
ной комиссии:

Асташев Григорий Евстафьевич 
— от коллектива работников ав
тотранспортной конторы № 2;

Савельев Дмитрий Григорьевич 
— от коллектива работников ав
тотранспортной конторы № 3;

Бороздин Василий Николаевич 
— от коллектива медицинских 
работников поликлиники Ms 2;

Новиков Степан Прокопьевич—  
от первичной коммунистической 
организации торговой конторы 
строительства;

Назаров Александр Петрович—  
от коллектива работников перво-, 
го участка 9-го строительного 
района; .

Захаров Афанасий Дмитрие
вич —  от коллектива работни
ков 4-го строительного района.



Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по 
выборам в Верховный Совет РСФСР и местные Советы 

депутатов трудящихся
Решение исполкома городского Совета депутатов трудящихся

Исполком городского Совета 
депутатов трудящихся РЕШИЛ: 

На основании ст. ст. 43, 44, 
45 «Положения о выборах в Вер
ховный Совет РСФСР» и ст. ст. 
74, 75 «Положения о выборах в 
краевые, областные, окружные, 
районные, городские, сельские и 
поселковые Советы депутатов 
трудящихся РСФСР», утвердить 
участковые избирательные ко
миссии по выборам в Верховный 
Совет РСФСР и местные Советы 
депутатов трудящихся в составе 
следующих представителей об
щественных организаций я об
ществ трудящихся:

Избирательный участон № 1 
Председатель участковой ко

миссии; Батраков Григорий Алек
сеевич —  от партийной органи
зации 1-го строительного района. 

Заместитель председателя: 
Чернышев Николай Василье

вич —  ОТ П артийной организации
1-го строительного района.

Секретарь комиссии: Бахаева 
Ефросинья Герасимовна —  от 
рабочих:, служащих и ИТР 1-го 
строительного района.

Члены комиссии: Басурманов
Николай Семенович —  от пар
тийной организации 1-го строи
тельного района; Терещенко Ма
рия Федоровна —  от рабочих, 
служащих и ИТР 1-го строитель
ного района; Погорелский Семен 
Андреевич —• от коллектива ра
ботников и курсантов учебного 
комбината; Васильева Галина 
Зиновьевна — • от коллектива ра
ботников а курсантов учебного 
комбината; Колосов Николай Сер
геевич — от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР управления 
строительства; Быковская Алек
сандра Кирилловна —  от коллек
тива рабочих, служащих и ИТР 
управления строительства; Савин 
Василий Зосимович —  от коллек
тива рабочих, служащих и ИТР j 
управления строительства; Ли
ванский Константин Александро
вич —  от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР управления 
строительства.

Избирательный участок № 2 
Председатель участковой ко

миссии: Клейн Лев Исаакович — 
от профсоюзной организации це
ла ремонтно-механического завода.

Заместитель председателя: 
Ваньков Виктор Иванович —  от 
коллектива рабочих, служащие 
и ИТР цеха ремонтно-механиче
ского завода.

Секретарь комиссии: Буянтуе- 
ва Бадмаханда Бальжиевна— от 
коллектива рабочих, служащих и 
ИТР цеха ремонтно-механическо
го завода.

Члены комиссии: Отавин Алек
сандр Григорьевич —  от коллек
тива рабочих, служащих и ИТР 
энергоцеха ремонтно-механиче
ского завода; Крылов Юрий Ми
хайлович —  от коллектива рабо
чих, служащих и ИТР транспорт
ного цеха ремонтно-механического 
завода; Селезнева Анна Тимофеев
на —  от комсомольской органи
зации ремонтно-механического за
вода; Коваленко Иван Владимиро
вич —  от номоомояьсвой "органи 
зации ремонтно-мехавичеекого за
вода; Багрецова Наталья Селивер- 
стовна —  от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР цеха ремоптно- 
цеханнческого завода; Гаврилов j 
Филипп Григорьевич —- от «м-1

Ктектива раоочих, служащих и 
j ИТР цеха ремонтно-механического 
: завода: Мамаев Илья Андреевич— 
от комсомольской организации це
ха ремонтно-механического заво
да; Наркевич Таисия Владимпров- 
на —  от профсоюзной организа
ции цеха ремонтно-механического 
завода.

Избирательный участок N° 3
Председатель участковой ко

миссии: Фомин Михаил Степано
вич— от коллектива работников 
отдела пожарной охраны.

Заместитель председателя: 
Шкидченко Раиса Андреевна — от 
коллектива работников школы 

! ФЗО.
Секретарь комиссии: Губенко

Рапса Ивановна — от профсоюз
ной организации горисполкома.

Члены комиссии; Стрельцова
Зоя Ивановна --  от ПРОФСОЮЗНОЙ
организации горисполкома; Сам
сонов Леонид Афанасьевич — от 
коллектива работников школы 
ФЗО; Еремина Варвара Георгиев
на — от коллектива работников 
отдела пожарной охраны; Дынии 
Николай Михайлович —  от кол
лектива работников отдела по
жарной охраны; Дербилова Евге
ния Захаровна —  от коллектива 
работников пожарной команды 
Ai 4; Кузнецов Алексей Андрее
вич — от коллектива работников 
пожарной команды № 2; Чехун 
Виктор Иванович —  от комсо
мольской организации пожарной 
команды К» 1; Караваева Елена 
Алексеевна —  от комсомольской 
организации пожарной команды 
Л; 4.

Избирательный участок № 4
Председатель участковой ко

миссии: Кулагин Иосиф Василье
вич —  от партийной организации 
завода.

Заместитель председателя: 
Молодцов Вячеслав Александро
вич —  от партийной организации 
завода.

Секретарь комиссии: Васильева 
Людмила Николаевна —  от пар
тийной организации завода.

Члены комиссии: Зубренова
Алиса Викторовна —  от профсо
юзной организации завода; Сен
ников Михаил Гаврилович —  от 
партийной организации завода; 
Азизова Сафига Измаиловна —  от 
комсомольской организации заво
да; Иванов Андрей Степанович—  
от партийной организации завода; 
Марыщ Николай Томич -— от пар
тийной организации завода; Ти
хоньких Нина Николаевна —  от 
комсомольской организации заво
да; Левченко Владимир Семено
вич — от комсомольской органи
зации завода; Лебедев Иван Ива
нович —  от профсоюзной органи
зации завода.

Избирательный участок № 5
Председатель участковой ко

миссии: Филатов» Иван Василье
вич —  от партийной организации 
управления основного предприя
тия.

Заместитель председателя: 
Плужников Вячеслав Петрович— 
от партийной организации управ
ления основного предприятия.

Секретарь комиссии: Василье
ва Анна Александровна— от жол- 
лектива ИТР и служащих управ
ления основного предприятия.

Члены комиссии: Волпянскнй 
Соломон Еремеевич —  от партий
ной организации управления ос

новного предприятия; Кузьмин 
Василий Петрович — от коллек
тива ИТР и служащих управле
ния основного предприятия; Ша
галова Мария Михайловна — от 
комсомольской организации уп
равления основного предприятия; 
Баллод Аида Августовна— от ком ■ 
еомольскон организации управле
ния основного предприятия; Тиш- 
ковская Софья Моисеевна —  от 
коллектива НТР и служащих уп
равления основного предприятия; 
Добронравов Сергей Михайло
вич — от партийной организации 
управления основного предприя
тия; Трошкова Анастасия Заха
ровна —  от коллектива служа
щих и ИТР управления основного 
предприятия; Федоров Николай
Александрович —  от КОМСОМОЛЬ
СКОЙ организации управления ос
новного предприятия.

Избирательный участок Ws G
Председатель участковой ко

миссии; Бочаров Иван Василье
вич —  от партийной организации 
завода.

Заместитель председателя: 
Дынкин Эммануил Львович — от 
коллектива работников завода.

Секретарь комиссии: Шилов
Арнольд Иванович —• от партий
ной организации завода.

Члены комиссии: Кретов Вик
тор Иванович —  от партийной 
организации завода; Балахонов 
Николай Сафонович —  от профсо
юзной организации завода; Ерма
ков Иван Николаевич— от проф
союзной организации завода; Коч- 
нева Александра Фадеевна —  от 
работников заводоуправления за
вода; Шмойло Евдокия Петров
на — от коллектива рабочих, слу
жащих и IITP Завода; Халяева 
Ариадна Павловна — от комсо
мольской организации завода; 
Шалимова Нина Михайловна—  от 
коллектива работников завода; 
Булич Тамара Павловна —  от 
коллектива работников завода.

Избирательный участон № 7
Председатель участковой ко

миссии: Дроздов Алексей Фомич—  
от коллектива рабочих и служа
щих продовольственной конторы 
УРСа.

Заместитель председателя: 
Ершов Николай Иванович —  о г 
коллектива рабочих и служащих 
продовольственной конторы УРСа.

Секретарь комиссии: Попова
Мария Антоновна — от коллекти
ва рабочих и служащих продо
вольственной конторы УРСа.

Члены комиссии: Чикаева Ев
докия Федоровна —  от коллекти
ва рабочих и служащих продо
вольственной конторы УРСа; Бае- 
нина Диана Федоровна —  от кол
лектива рабочих и служащих про
довольственной конторы УРСа: 
Деревцов Михаил Семенович— от 
коллектива рабочих и служащих 
продовольственной конторы УРСа, 
Толстяков Константин Поликарпо- 
вич —  от коллектива рабочих и 
служащих продовольственной кон
торы УРСа; Матоннн Александр 
Иванович —  от коллектива рабо
чих п служащих продовольствен
ной конторы УРСа; Михайлов 
Дмитрий Антонович —  от коллек
тива рабочих и служащих продо
вольственной конторы УРСа; Пи
менова Вера Николаевна —  от 
коллектива рабочих и служащих 
продовольственной конторы УРСа; 
Хоботов Михаил Акнмсшич — от

1 коллектива рабочих и служащих 
[ продовольственной конторы УРСа.

Избирательный участок № 8
Председатель участковой ко

миссии: Сааков Арташес Богдано
вич —  от профсоюзной организа
ции жилищно-коммунального уп
равления.
’  Заместитель председателя:
Тарасова Валентина Владимиров
на —  от партийной организации 
жилищно-коммунального управ
ления.

Секретарь комиссии: Алашке- 
вич Эстер Семеновна — от пар
тийной организации жилищно-
коммунального управления.

Члены комиссии: Дегтярева
Александра Ивановна — от пар
тийной организации жилищно-
коммунального управления:
Шпилькина Ольга Федоровна —  
от партийной организации жи
лищно-коммунального управле
ния; Мыльникова Любовь Гаври
ловна — от партийной организа
ции жилищно-коммунального уп
равления; Манин Геннадий Про
копьевич —  от профсоюзной ор
ганизации жилищно-коммуналь
ного управления; Феоктистова 
Антонина Леонтьевна —  от проф
союзной организации жилищно- 
коммунального управления; Попов 
Иннокентий Ильич —  от профсо
юзной организации жилищно-ком
мунального управления; Антоно
ва Вера Макаровна —  от профсо
юзной организации жилищно-ком
мунального управления; Остапке- 
вич Геннадий Павлович —  от 
профсоюзной организации жилищ- 
но- коммунального управления.

Избирательный участок № 9
Председатель участковой ко

миссии: Бычков Иван Дмитрие
вич —  от рабочих, служащих и 
ИТР управления энергосистемы.

Заместитель председателя: 
Шелудяков Иван Георгиевич —  
от рабочих, служащих и ИТР 6-го 
района управления энергосисте
мы.

Секретарь комиссии: Астахова 
Мария Гавриловна —  от рабочих, 
служащих и ИТР 2-го теплового 
района управления энергосисте
мы.

Члены комиссии: Симбирцев
Георгий Иванович —  от рабочих, 
служащих и ИТР 3-го теплового 
района управления энергосисте
мы; Сачегир Софья Михайловна— 
от рабочих, служащих и ИТР 
центральной лаборатории управ
ления энергосистемы; Щербакова 
Бержуи Гакиковна—  от рабочих, 
служащих и ИТР 4-го теплового 
района управления энергосисте
мы; Ильина |(нна Давыдовна —  
от рабочих, служащих и ИТР 1-го 
района управления энергосисте
мы; Кудряшов Иван Михайлович 
— от рабочих, служащих и ИТР
2-го района управления энерго
системы; Чучукин Валентин Вла
димирович —  от рабочих, служа
щих и ИТР управления энерго
системы; Куликов Виктор Петро
вич —  от рабочих, служащих и 
ИТР 4-го района управления 
энергосистемы; Алексеев Иван 
Иванович —  от рабочих, служа
щих и ИТР 5-го района управ
ления энергосистемы. 

Избирательный участок № 10
Председатель участковой ко

миссии: Лымарь Петр Сергеевич— 
от партийной организации заво-
да.

| Заместитель председателя:
I Пермяков Алексей Дмитриевич— 
| от коллектива рабочих, служащих 
и ИТР завода.

Секретарь комиссии: Русанова 
Раиса Матвеевна —  от коллекти
ва рабочих, служащих и ИТР за
вода.

Члены комиссии: Трифонова
Римма Федоровна— от коллектива 
рабочих, служащих и ИТР заво
да; Налобин Радий Юрьевич— от 
коллектива рабочих, служащих и 
ИТР завода; Павлов Виталий Ев
геньевич —  от профсоюзной ор
ганизации завода; Шелудько Ефим 
Прокопьевич —  от профсоюзной 
организации завода; Замащиков 
Василий Сергеевич —  от коллек
тива рабочих, служащих и ДТР 
завода; Лапердип Павел Николае
вич —  от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР завода; Логви
нова Мария Ивановна —  от кол
лектива рабочих, служащих и 
ИТР завода; Смирнова Евгения 
Михаиловна —  от коллектива ра
бочих, служащих и ИТР завода. 
Избирательным участок Hi 11 
Председатель участковой ко

миссии: Веселый-Брохнн Илья
Соломонович —  от профсоюзной 
организации УРСа.

Заместитель председателя; Кри
венко Павел Селиверстович —  от 
партийной организации промто- 
варной конторы УРСа.

Секретарь комиссии: Корине» 
Василий Семенович —  от коллек
тива работников УРСа.

Члены комиссии; Константино
ва Клавдия Иннокентьевна—  от 
профсоюзной организации УРСа; 
Мокин Алексей Владимирович —  
от рабочих и служащих конторы 
УРСа; Масальский Петр Андрее
вич —  от рабочих и служащие 
конторы УРСа; Доренская Вален
тина Алексеевна —  от профсоюз
ной организации промтоварной 
конторы УРСа; Исаенко Ирина 
Александровна —  от рабочих я 
служащих общепита УРСа; Фоми
на Полина Владимировна— от ра
бочих и служащих общепита 
УРСа; Тарасова Лидия Григорьев
на —  от коллектива работников 
УРСа; Ярковая Наталия Никитич
на —  от коллектива работников 
УРСа.

Избирательный участок №  12
Председатель участковой ко

миссии: Онуфриев Евгений Пет
рович —  от партийной организа
ции ТЭЦ.

Заместитель председателя: 
Лесников Леонид Леонидович — 
от профсоюзной организации ТЭЦ.

Секретарь комиссии; Котенко 
Валентина Михайловна —  от ком
сомольской организации ТЭЦ.

Члены комиссии; Мартыняк Ан
на Ивановна —  от коллектива ра
бочих, служащих и ИТР жилищ
но-коммунального отдела ТЭЦ; 
Белкин Григорий Петрович —  от 
профсоюзной организации ТЭЦ; 
Андреева Евгения Сергеевна — от 
профсоюзной организации ТЭЦ; 
Шелингер Маргарита Феликсов
на —  от профсоюзной организа
ции ̂ ЭЦ; Нассонов Георгий Алек
сандрович —  от профсоюзной ор
ганизации ТЭЦ; Никитенко Ма-. 
рия Федоровна —  от профсоюзной 
организации работников школы 
Л! 4; Ермушев Николай Василье
вич —  от добровольного спортив-

[Лродолженж на 8-й стр.)



М  6 (442) ЗН А М Я КО М М УН И ЗМ А Стр. 3

Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по 
выборам в Верховный Совет РСФСР и местные Советы 

депутатов трудящихся
Решение исполкома городского Совета депутатов трудящихся

ного общества «Энергия», Косых 
Павел Георгиевич —  от коллекти
ва работах, служащих и ИТР 
ТЭЦ.

Избирательный участок N: 13
Председатель, участковой ко

миссии: Лавренов Андрей Алек
сандрович —  от партийной орга
низации техникума.

Заместитель председателя: Пла • 
хов Павел Иванович —  от коллек
тива преподавателей техник} ма.

Секретарь комиссии: Бодрова 
Нина Федоровна —  от коллектива 
преподавателей техникума.

Члены комиссии: Титеико Оль
га Семеновна —  от партийной 
организации техникума; Ковалев 
Николай Васильевич —  от пар
тийной организации техникума; 
Скоробач Анатолий Николаевич—  
от партийной организации техни
кума; Голубева Галина Александ
ровна —  от профсоюзной органи
зации техникума; Попов Веденей 
Уетинович —  от профсоюзной ор
ганизации техникума; Зуев Гав
риил Васильевич —  от профсоюз
ной организации техникума; Му
ратов Иван Федорович —  от ком
сомольской организации технику
ма; Зл.терт Виктор Евгеньевич —- 
от комсомольской организации 
техникума.

Избирательный участок Ws 14
Председатель участковой ко

миссии: Горнштейн Авраам Мош- 
ко-Ушерович —  от партийной ор
ганизации завода.

Заместитель председателя: 
Колмаков Семен Спиридонович — 
от комсомольской организации за
вода;

Секретарь комиссии; Гореннно- 
ва Галина Ивановна —  от коллек
тива рабочих, ИТР и служащих 
цеха завода.

Члены комиссии: Плотников 
Евгений Константинович —  or 
партийной организации завода; 
Шептун Борис Павлович —  от 
профсоюзной организации завода; 
Раецелуев Николай Александро
вич —  от коллектива рабочих и 
служащих цеха завода; Никулин 
Александр Егорович —  от комсо
мольской организации завода; 
Степанова Евгения Игнатьевна —  
от коллектива работников заводо
управления; Крюкова Пелагея Да
ниловна —  от профсоюзной орга
низации завода; Константинова 
Раиса Михайловна —  от комсо
мольской организации завода; Ко- 
роткина Валентина Матвеевна —  
от коллектива работников заводо
управления.
Избирательный участок № 15
Председатель участковой ко

миссии: Воробьев Евгений Ва
сильевич —  от партийной орга
низации управления водоснабже
ния и канализации.

Заместитель председателя: 
Тймошик Василий Ефимович— от 
рабочих, служащих и ИТР управ
ления водоснабжения и канализа
ции.

Секретарь комиссии: Еирилина 
Нина Петровна —  от комсомоль
ской организации управления во
доснабжения и канализации.

Члены комиссии: Сергеев Ни
колай Алексеевич— от служащих, 
рабочих и ИТР управления водо
снабжения и канализации; Во- 
рончжко Анатолий Никифорович 
•— от рабочих, служащих и ИТР 
управления водоснабжения и ва- 
р ю я ш р ш ; Маровенко Дпдмдаа

Навловна —  от рабочих, служа
щих и ИТР управления водоснаб
жения и канализации; Седунова 
Мария Афанасьевна —  от рабо
чих, служащих и ИТР управления 
водоснабжения и канализации; 
Горяшина Елена Михайловна — 
от рабочих, служащих и ИТР уп
равления водоснабжения и кана
лизации; Шумейко Надежда Ми
хайловна —  от комсомольской ор
ганизации управления водоснаб 
жения и канализации; Глотова 
Зинаида Федоровна —  от рабо
чих, служащих и ИТР управления 
водоснабжения и канализации; 
Дорошенко Мария Семеновна —  
от рабочих, служащих и ИТР уп
равления водоснабжения и кана
лизации.

Избирательный учаетои № 16
Председатель участковой ко

миссии: Наклик Михаил Ивано
вич —  от партийной организации 
треста «Спецмонтаж».

Заместитель председателя: 
Шучев Павлин Николаевич —  от 
партийной организации треста 
«Спецмонтаж».

Секретарь комиссии; Куликов» 
Екатерина Сергеевна —  от пар
тийной организации треста 
«Спецмонтаж».

Члены комиссии; Белоусов 
Алексей Гаврилович —  от пар
тийной организации треста 
«Промвентиляция»; Сыкало Ма
рия Евдокимовна —  от коллекти
ва рабочих, служащих и ИТР тре
ста «Проммонтаж»; Грозь Антони
на Яковлевна —  от коллектива 
рабочих, служащих и ИТР треста 
«Проммонтаж»; Ефимов Петр Анд
реевич — от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР треста «Спец
монтаж»; Белобородова Анна Се
меновна —  от коллектива рабо
чих, служащих и ИТР хлебозаво
да; Винокуров Григорий Григорье
вич —  от коллектива рабочих и 
служащих управления; Рудвов- 
ская Мария Арсентьевна —  от 
коллектива рабочих, служащих и 
ЙТР треста «Проммонтаж»; 
Скрипкин Владимир Николаевич 
— от коллектива рабочих, служа
щих и ИТР треста «Проммонтаж».

Избирательный участок № 17.
Председатель участковой ко

миссии: Цивилев Михаил Никола
евич— от партийной организации 
Гребневского ДОКа.

Заместитель председателя: 
Тарасов Григорий Павлович —  от 
партийной организации Гребнев
ского ДОКа.

Секретарь комиссии: Ермолаева 
Александра Михайловна —  от 
коллектива рабочих, служащих и 
ИТР Гребневского ДОКа.

Члены комиссии: Ермолаев
Иван Васильевич —  от коллекти
ва рабочих, служащих и ИТР 
Гребневского ДОКа; Проскоков 
Электрон Александрович —  от ра
бочих, служащих и ИТР Гребнев
ского ДОКа; Прокопьева Мария 
Николаевна —• от партийной ор
ганизации главной конторы элек
троснабжения и связи; Иванов 
Лев Николаевич —  от коллектива 
рабочих, служащих и ИТР конто
ры электроснабжения и связи; 
Стеблицкий Виктор Маркович —  
от партийной организации глав
ной конторы электроснабжения и 
связи; Зверева Юлия Федоровна— 
от профсоюзной организации ме
ханического завода; Яновский 
Вдадвавр Иванович *■— от проф

союзной организации механиче
ского завода; Пермина Любовь Ва
сильевна —  от профсоюзной ор
ганизации механического завода. 

Избирательный участок № 18 
Председатель участковой ко

миссии: Меньшиков Дмитрий Гав
рилович —  от коллектива рабо
чих, служащих и ИТР конторы 
М? 8 монтажного треста.

Заместитель председателя: 
Дроздов Петр Андреевич —  от 

партийной организации конторы 
№ 2 монтажного треста.

Секретарь комиссии: Ковален
ко Александра Никитична —  от 
коллектива рабочих, служащих и 
ИТР конторы Ms S монтажного 
треста.

Члены комиссии: Благодарная 
Евдокия Семеновна —  от коллек
тива рабочих, ИТР и служащих 
конторы Ms 8 монтажного треста; 
Кузнецов Николай Сергеевич —  
от коллектива рабочих, ИТР и 
служащих конторы № 8 монтаж
ного треста; Белоцеркович Дмит
рий Федорович —  от коллектива 
рабочих, ИТР и служащих конто
ры Ml 8 монтажного треста; Кузь
менко Василин Дмитриевич — от 
коллектива рабочих, служащих и 
ИТР цеха треста «Электропри
вод»; Леековченко Василий 
Иванович — от профсоюзной ор
ганизации конторы № 2 монтаж
ного треста; Мыкытенко Николай 
Федорович —  от профсоюзной ор
ганизации цеха треста «Электро
привод»; Пирогов Семен Василье
вич —  от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР конторы № 2 
монтажного треста; Омельченко 
Анна Андреевна —  от коллектива 
рабочих и служащих артели «Ре
месленник».
Избирательный участок № 19 
Председатель участковой ко- 

миссии:Бурда Алексей Михайло
вич —  от партийной организации 
базы оборудования.

Заместитель председателя. 
Стерлигов Александр Федорович— 
от партийной организации базы 
оборудования.

Секретарь комиссии: Кожевни
кова Зоя Степановна —  от кол
лектива рабочих, служащих а 
ИТР базы оборудования.

Члены комиссии: Григорьев
Виктор Павлович —  от партий
ной организации базы оборудова
ния: Багновекая Вера Михайлов
на —  от первичной организации 
ДОСААФ базы оборудования; Ти
мофеева Раиса Яковлевна —  от 
первичной организации ДОСААФ 
базы оборудования; Шаповалов 
Алексей Акимович —  от коллек
тива рабочих, 'служащих и ИТР 
базы оборудования; Аронова Ли
дия Владимировна —  от коллек
тива рабочих, служащих и ИТР 
базы оборудования; Бочевский 
Анатолий Иванович —  от пер
вичной организации ДОСААФ ба
зы оборудования; Орлова Лидия 
Мефодьевна —• от коллектива ра
бочих, служащих и ИТР бйзы обо
рудования; Овчинников Георгий 
Иванович — от партийной орга
низации базы'Оборудования. 
Избирательный участок N° 20 
Председатель участковой ко

миссии; Большаков Борис Алек
сандрович —  от партийной орга
низации строительно-монтажного 
управления № 15.

Заместитель председателя: Бар 
хато Василий Дмитрвеаяч ^  от

партийной организации строи 
тельно-монтажного управления 
М» 15.

Секретарь комиссии: Дадакши 
Валентина Моисеевна —  от кол 
лектива работников главной кон
торы материально-технического 
снабжения.

Члены комиссии: Береснев Сер
гей Федорович — от профсоюзной 
организации строительно-монтаж
ного управления Ms 15; Лукиных 
Ия Николаевна —  от профсоюз
ной организации строительно-мон
тажного управления № 15; Ост
ровская Ольга Дмитриевна —  or 
профсоюзной организации строи
тельно-монтажного управления 
М» 15; Вишняков Владимир Кузь
мич —  от коллектива работников 
главной конторы материально- 
технического снабжения; Василь
ев Степан Ильич —  от коллекти
ва работников главной конторы 
материально-технического снаб
жения; Заусаев Александр Нико
лаевич —  от коллектива работ
ников главной конторы матери
ально-технического снабжения; 
Вцткалов Павел Александрович—  
от коллектива работников управ
ления «СтальБонструкция»; Лы
сенко Леонтий Нивонорович —  от 
коллектива работников управле
ния «Стальконструкция;.

Избирательный участок № 21
Председатель участковой ко

миссии: Высоцкий Григорий Гри 
горьевич —  от коллектива рабо
чих и служащих главной конто
ры железнодорожного транспорта.

Заместитель председателя: 
Метелкин Павел Степанович —  о г 
коллектива рабочих и служащих 
главной конторы железнодорожно
го транспорта.

Секретарь комиссии: Попова 
Любовь Николаевна —  от коллек
тива рабочих и служащих глав
ной конторы железнодорожного 
транспорта.

Члены комиссии: Чикишев Ана
толий Тимофеевич —  от коллек
тива рабочих и служащих глав
ной конторы железнодорожного 
транспорта; Дирканос Иван Евет- 
ратьевич —■ от коллектива рабо
чих и служащих главной конто
ры железнодорожного транспорта, 
Шорохова Зоя Яковлевна —  от 
коллектива рабочих и служащих 
главной конторы железнодорожно
го транспорта; Потапова Елизаве
та Ивановна —  от коллектива ра
бочих и служащих главной кон
торы железнодорожного транспор
та; Щавель Мария Николаевна — 
от коллектива рабочих и служа
щих главной конторы железнодо
рожного транспорта; Щербаков 
Григорий Герасимович —  от кол
лектива рабочих и служащих 
главной конторы железнодорожно
го транспорта; Степанов Инно
кентий Ильич — от коллектива 
работников иост^ойкома; Хорыки- 
на Зоя Ивановна —  от коллекти
ва работников постройкома.

Избирательный участок № 22
Председатель участковой ко-1 

миссии: Мартыненко Борис Ива
нович —  от партийной организа
ции главной жидищяо-Еомму- 
нальной конторы.

Заместитель председателя: 
Трошев Владимир Прокопьевич—  
от коллектива рабочих, служащих 
и ИТР главной жилищно-комму
нальной конторы.

Секретарь комиссии:

Сергей Ильич— от партийной ор
ганизации ГЛЯ.ВНОЙ жилищно-ком 
мунальной конторы.

Члены комиссии: Тарасова Еле
на Ивановна —  от рабочих и 
служащих домоуправления MS 3 
главной жилищно-коммунальной 
конторы; Кузнецов Михаил Ва
сильевич —  от крллектива рабо
чих, служащих и ИТР управления 
«Гидромеханизация»; Ларионов 
Николай-Иванович —  от рабочих, 
служащих и ИТР 4-го строитель
ного района; Тупикина Галина 
Тимофеевна —  от рабочих, слу
жащих и ИТР 4-го строительного 
района; Савченко Василий Федо
рович —  от рабочих служащих и 
ИТР 4-го строительного района; 
Самыгин Иван Тимофеевич —  от 
рабочих, служащих и ИТР глав
ной жилищно-коммунальной кон
торы; Бунякин Иван Константи
нович —  от профсоюзной органи
зации треста «Электромонтаж»; 
Гримберг Илья Яковлевич —  от 
партийной организации треста 
«Электромонтаж».
Избирательный участок № 23
Председатель участковой ко

миссии : Брюханов Андрей Сафоно- 
вич —  от партийной организации 
восьмого отделения.

Заместитель председателя: Ере
мин Ндаолай Маркович— от пар
тийной организации восьмого от
деления.

Секретарь комиссии: Абрамов 
Игнат Давыдович -— от партий
ной организации восьмого отделе
ния.

Члены комиссии: Лидак Георгий 
Александрович —  от коллектива 
служащих; Дедок Наталья Серге
евна — от комсомольской органи
зации восьмого отделения; Хохло
ва Лидия Васильевна —  от ком
сомольской организации восьмого 
отделения; Иванов Иван Ивано
вич— от коллектива рабочих, слу
жащих и ИТР девятого района; 
Андронов Павел Уетинорич —  ос 
коллектива рабочих, служащих и 
ИТР девятого района; Кочеткоз 
Иван Сергеевич —  от коллектива 
служащих.

Избирательный участок № 24 
Председатель участковой ко

миссии: Демин Семен Иннокентье
вич —  от партийной организации
3-го строительного района.

Заместитель председателя: Тюх- 
тенев Григорий Андреевич —  от 
партийной организации 3-го стро
ительного района.

Секретарь комиссии: Роиаичи- 
кова Софья Тимофеевна —• от 
профсоюзной организации 3-го 
строительного района.

Члены комиссии: Лазарева На
дежда Тимофеевна —  от профсо
юзной организации 3-го етрои 
тельного района; Савелков Влади
мир Игоревич —  от комсомоль
ской организации 3-го строитель
ного района; Макушев Александр 
Феофанович —  от комсомольской 
организации 3-го строительного 
района; Игнашин Александр Пет
рович —  от комсомольской орга
низации 3-го строительного рай
она; Черкашин Иван Яковлевич 
— от партийной организации тре
ста «Электромонтаж»; Рыльская 
Лидия Ивановна —  от профсоюз
ной организации треста «Электро
монтаж» ; Спирин Александр Ми
хайлович —  от коллектива рабо-

ШроОолметие на 4-й стр .)



Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по 
выборам в Верховный Совет РСФСР и местные Советы 

депутатов трудящихся
Решение исполкома городского Совета депутатов трудящихся

чих, служащих и ИТР треста 
«Электромонтаж»; Иванов Генна
дий Васильевич —  от комсомоль
ской организации треста «Элек
тромонтаж».

Избирательный участок Ns 25
Председатель участковой к о 

м и с с и и : Галаганенко Николаи
Иванович —  от коллектива слу
жащих и ИТР главной автотранс
портной конторы.

Заместитель председателя: Те
легин Николай Федорович — от 
партийной организации автотран
спортной конторы Хг 2.

Секретарь комиссии: .Писарева 
Мария Андреевна —  от рабочих, 
служащих и ИТР управления 
«Стройтермоизоляция».

Члены комиссии: Руденко Ми
хаил Гордеевич — от коллектива 
служащих и ИТР главной авто
транспортной конторы; Мандель- 
ман Татьяна Моисеевна —  от кол-
лектива служащих, ИТР главной 
автотранспортной конторы: Ми- 
дявоеий Георгий Федорович —  от 
коллектива служащих и ИТР 
главной автотранспортной конто
ры j Васильева Олимпиада Нико-
яаевна —  от партийной органи
зации автотранспортной конторы 
К: 2; Болдырев Алексей Ефимо
вич —  от коллектива служащ их, 
ИТР главной автотранспортной 
конторы; Рыбакова Валентина Ва
сильева — от коллектива слу
жащих, ПТР главной автотранс
портной конторы; Потехнн Леонид 
Тимофеевич —  от коллектива ра
бочих, служащих и ИТР управле
ния «Стройтермоизоляция»; Ми- 
неева Валерия Львовна —  от кол
лектива служащих и ИТР главной 
автотранспортной конторы.

Избирательный участон № 26
Председатель участковой ко

миссии; Молчанов Александр Ива
нович —  от партийной организа
ции 4-го отделения.

Заместитель председателя: Коз
лов Михаил Григорьевич —  от 
партийной организации 4-го отде
ления.

Секретарь комиссии: Красиль
никова Ангелина Николаевна — 
от партийной организации 4-го 
отделения.

Члены комиссии. Таскина Ва
лентина Никифоровна —  от пар
тийной организации 4-го отделе
ния; Маркин Виктор Григорьевич 
— от коллектива работников 4-го 
отделения; Дубровина Антонина 
Дмитриевна —  от коллектива ра
ботников 4-го отделения; Цед Ни
колай Гаврилович —  от коллек
тива служащих; Белоусов Нико
лай Андреевич —  от комсомоль
ской организации; Рящиков Васи
лий Ильич —  от коллектива ра
ботников 3-го отделения; Тасгал 
Самуил Фишерович —  от коллек
тива работников 2-го отделения; 
Ермак Мария Ивановна —  от кол
лектива работников 2-го отделе
ния.

Избирательный участок № 27
Председатель участковой ко

миссии: Шварц Израиль Григорь
евич —  от партийной организа
ции главной конторы «Строймеха
низация»,

Заместитель председателя: Та
расова Мария Васильевна — от

; партийной организации главной 
! конторы «Строймеханизация».
| Секретарь комиссии: Коновало- 
; ва Анастасия Филипповна —  от 
профсоюзной организации главной 
конторы «Строймеханизация ».

Члены комиссии: Киренская Ли
дия Антоновна —  от комсомоль
ской организации главной конто
ры «Строймеханизация»; Варин 
Николай Павлович —  от профсо
юзной организации главной кон
торы «Строймеханизация»; Шу- 

! мейко Иван Севостьянович —  от 
. коллектива рабочих, служащих' *1 
i ИТР 2-го строительного района;
| Солнышков Константин Павлович 
I —-от коллектива рабочих, служа • 
щих и ИГР 2-го строительного 
района; Никифорова Лариса Пав
ловна — от коллектива рабочих, 
служащих и ИТР 2-го строитель
ного района; Бобракова Надежда 
Парфеновна —  от коллектива 
учителей школы К: 12; Малыгин 
Василий Терентьевич — от проф
союзной организации Зверевского
ДОКа; Труфанов Евгений Лав
рентьевич — от профсоюзной ор
ганизации Зверевского ДОКа.
Избирательный учаетон f fs 28
Нреседатель участковой ко

миссии: Авдеев Владимир Дмит
риевич —  от партийной органи
зации керамического завода.

Заместитель председателя: ПЪ- 
рохов Георгий Федорович —  от 
партийной организации керамиче 
ского завода.

Секретарь комиссии: Калюжи- 
на Вера Александровна —  от пар
тийной организации керамическо
го завода.

Члены комиссии; Клевцов Алек
сандр Иванович —  от партий
ной организации завода; 
Трухин Иван Иннокентьевич —  
от коллектива рабочих, служащих 
И IH T  завода; Гуров 
Яков Иванович —  от коллектива 
рабочих, служащих и ИТР кера
мического завода; Мартынов Васи
лии Алексеевич —  от коллектива 
рабочих, служащих и ИТР кера
мического завода; Бельченко Иван 
Степанович —  от коллектива ра
ботников 2-го отделения милиции; 
Друц Николай Васильевич —  от 
коллектива работников 2-го отде
ления милиции.

Избирательный участои № 29
Председатель участковой ко

миссии: Штангей Виктор Гаври
лович —  от партийной организа
ции управления капитального 
строительства.

Заместитель председателя: Сы
соев Василий Никанорович —  от 
коллектива служащих и ИТР уп
равления капитального строитель
ства.

Секретарь комиссии: Жданко 
Ануфрий Макарович —  от пар
тийной организации управления 
капитального строительства.

Члены комиссии: Попович Вик
тор Васильевич — от коллектива- 
служащих и ПТР УКСа; Гуфельд 
Леополь Иосифович —  от партий
ной организации управления ка
питального строительства; Волко
ва Зоя Николаевна — от коллек
тива служащих и ИТР УКСа; Ели- 
зарьев Владимир Дмитриевич— от 
партийной организации управле-

: ния капитального строительства; 
Катаева Зинаида Иосифовна— от 
коллектива служащих и ИТР 
УКСа; Усова Анна Дементьевна—  
от партийной организации управ
ления капитального строительст
ва; Семиусова Нина Ильинична— 
от комсомольской организации 
управления капитального строи
тельства: Чистов Семен Изосимо- 
вич —  от комсомольской органи
зации управления капитального 
строительства.

Избирательный участок № 30 
Председатель участковой ко

миссии: Ремизова Валентина Ми
хайловна — от партийной орга
низации медсанчасти.

Заместитель председателя: Гср- 
цова Хана Шефтелевна —  от 
профсоюзной организации медсан-
части.

Секретарь комиссии: Сухоручка 
Мария Александровна —  от проф
союзной организации медсанча
сти, $

Члены комиссии: Чурсинова
Галина Владимировна —  от проф 
союзной организации медсанча
сти: Горовенко Анна Прокопьевна 
— от профсоюзной организации 
медсанчасти; Габец Кирилл Федо
рович —  от профсоюзной органи
зации медсанчасти; Рудакова Ан
на Сергеевна — от профсоюзной 
организации медсанчасти. 

Избирательный участок № 31 
Председатель участковой ко

миссии: Кузьмина Лидия Петров
на — от партийной организация 
больницы поселка Майска.

Заместитель председателя: Жа
ков Василий Иванович —  от кол
лектива медицинских работников 
больницы поселка Майска.

Секретарь комиссии: Коновало 
ча Татьяна Гурьяновна — от кол- 
дектива медицинских работников 
доликлиники Л1» 1.

Члены комиссии: Козлова Люд
мила Борисовна — от коллектива 
медицинских работников больни
цы; Кобецкая Елена Григорьевна 
— от коллектива медицинских ра
ботников больницы; Фурсова Ан 
на Игнатьевна — от коллектива 
медицинских работников больни
цы; Фридман Сара Бенционовна—  
от коллектива медицинских ра
ботников поликлиники X: 1, 
Избирательный участон JT: 32 
Председатель участковой ко

миссии: Пчелкииа Надежда Семе
новна — от партийной органи
зации медсанчасти.

Заместитель председателя: Са
зонова Лидия Петровна — от кол
лектива работников медсанчасти.

Секретарь комиссии: Дошевская 
Раиса Наумовна — от коллектива 
работников медсанчасти.

Члены комиссии: Ицкевич Ре
векка Лейбовна —  от коллектива 
работников медсанчасти; Петров
ская Екатерина Нщ®йфоровна — 
от коллектива работников медсан
части; Хрпстолюбова Зоя Иванов
на —  от коллектива работников 
медсанчасти; Селивончик Мария 
Константиновна —  от коллектива 
работников медсанчасти.

Избирательный участок N» 33
Председатель участковой ко

миссии: Кузнецов Василий Алек
сеевич —  от коллектива служа
щих.

Заместитель председателя: Бук
реев Федор Александрович — от 
коллектива служащих.

Секретарь комиссии: Долговя- 
зов Алексей Яковлевич — от кол
лектива служащих.

Члены комиссии: Напикян Ма
микон Ервандович —  от коллек
тива служащих: Амякрнцкий
Петр Сергеевич —  от коллектива 
служащих; Прейдис Борис Геор
гиевич —  от коллектива служа
щих; Ванюков Николай Егорович 
— от коллектива служащих; Хи- 
невич Николай Михайлович —  от 
коллектива служащих; Даниленко 
Иван Лаврентьевич —  от коллек
тива служащих. 1 

Избирательный участок № 34 
Председатель участковой ко

миссии: Егопов Федор Прокопье
вич —  от партийной организации 
13-го отделения,

Заместитель председателя: Кол
могоров Михаил Павлович —  от 
партийной организации 13-го от
деления.

Секретарь комиссии: Белошиц- 
кий Николай Петрович — от ком
сомольской организации.

Члены комиссии: Васильева
Вера Николаевна — от комсо
мольской организации; Кузьмина 
Серафима Андреевна —  от проф
союзной организации 13-го отде
ления; Савчук Николай Макаро
вич —  от комсомольской органи
зации; Войцых Иван Бронеелаво- 
вич —  от комсомольской органи
зации; Бейдер Александр Антоно
вич —  от личного состава; Ро- 
манчук Мария Васильевна —  or 
личного состава.

Избирательный участок № 35 
Председатель участковой ко

миссии: Строганов Василий Ива
нович —  от рабочих и служащих 
строительного района.

Заместитель председателя. 
Кочкаев Дмитрий Прохорович — 
от рабочих и служащих строи
тельного района.

Секретарь комиссии: Коцур
Людмила Кузьминична —  от ра- 
рабочих и служащих строитель
ного района.

Члены комиссии: Крикуненко 
Иван Алексеевич —  от рабочих 
и служащих строительного райо
на; Малеванный Макар Владими
рович —  от рабочих и служащих 
строительного района; Ткачев 
Иван Иванович —  от рабочих и 
служащих строительного района; 
Гончар Владимир Васильевич —  
от рабочих и служащих строи
тельного района; Хохлачев Борис 
Григорьевич—  от рабочих и слу
жащих строительного района; 
Черных Анфпеия Семеновна— от 
рабочих и служащих строитель
ного района.

Избирательный участок № 36
Председатель участковой ко

миссии: Яснев Борис Дмитриевич 
—• от партийной организации 
1-го отделения.

Заместитель председателя: 
Шпак Никифор Демидович —  от 
партийной организации 1-го от
деления.

Секретарь комиссии: Агафонова 
Нина Степановна —  от комсо
мольской организации.

Члены комиссии: Регелюк
Иван Степанович —  от комсо
мольской организации;-Козинцев 
Степан Федорович —  от коллек
тива служащих; Желковская 
Татьяна Александровна —  от 
партийной организации 1-го от
деления; Моисеенков Андрей Мои
сеевич —  от партийной органи
зации; Савенков Иван • Никифо
рович —  от партийной органи
зации отделения; Васильев Вик
тор Иванович —  от комсомоль
ской организации.

И. о. председателя исполкома городского Совета депутатов 
трудящихся Т. КАМЫШОВ.

Секретарь исполкома городского Совета депутатов трудя* 
щихся Т. КОВАЛЕНКО.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Вторая городская конференция 

общества охотников открывается

23-го января, в 11 часов дня, в 
актовом зале техникума.

Совет общества.

Редактор В. П. БОГАТЫРЕВ.

С 15-го января городское об
щество одотников проводит пе
ререгистрацию и регистрацию 
охотничьего оружия. Обра
щаться в рабочие дни с 9 до 
19'часов по адресу: улица 8-е 
марта, 7.

Берешева Евдокия Кузьминична, 
проживающая в пос. им. Щербако
ва, юрта 68, кв. 2, возбуждает де
ло о расторжении брака с Береше- 
вым Николаем Власовичем, про
живающим в селе Новокурск, Бе
резовского района, Красноярского 
края.

Дело будет разбираться в нар
суде Березовского района.

Высоких Владимир Николаевич, 
проживающий в пос. Восточный, 
дом 9, кв. 1, возбуждает дело о рас
торжении брака с Высоких Гали

ной Николаевной, проживающей в 
Соцгороде, 25 кв, дом 20, кв. 7.

Дело будет слушаться в нарсуде 
1-го участка.

Адрес релакпии' Свцгор«1 ,

0&7Г7

ул Московски N  7; телефоны: редактора—2-55, общи!—
__________ _этвб1 . секретаря— 51-12 чере* «АТС».

Типография обдвола^афвздвта’

-68 чере* комжлаир «Центральная», iu . редактора I


